Internationale Ubersichten — G. Finanzwesen

300
Lfd. Land, Jahr
und
nr. Art der Ausweisung-
12 Finnland Staat  1937R
in Mill. Fmk 1939Y
1940 V1)
Stadt- 1935R
gemeinden 1936 R
Land- 1935R
gemeinden 1936 R
13 Frankreich Staat 1938V
in Mill. Ir
1939V
1940V
Departe-  1930R
ments 1934R
Gemeinden 1929 R
1934R
14 Griechenland Staat  1937/38R
in Mill. Drachmen 1939/40V1)
Gemeinden 1936/37R
1937/38R
15  GroRbritannien Staat  1937/38R
(ohne Nordirland)1) 1939/40V
in 1000 £ 1940/41V

Gemeinden (England 1934/35R

16 Iran

in Mill. Rial
17 Irland (Eire)

in 1000 £
18 Italien

in Mill. Lire
19 Japan

in Mill. Yen

20 Jugoslawien
in Mill. Dinar

21 Luxemburg
in Mill. Ir

U. Wales) 1935/36R

Staat  1938/39V
1940/41V
Staat  1937/38R
1938/39R
Gemeinden 1935/36R
1936/37R
Staat  1938/39V
1939/40V
Provinzen 1935V
1936V
Gemeinden 1935V
Staat  1939/40V
1940/41V
Provinzen 1937/38V
1939/40V
Stadt-  1937/38V
gemeinden 1939/40V
Land- 1937/38V

gemeinden 1939/40V

1937/38R
1939/40V
1940/41V

Staat

Gemeinden 1935/36R
und Banate 1936/37R

1937R
1939V

Staat

a. Einnahmen

1. Die offentlichen Einnahmen und

Laulende Einnahmen

Steuern
und
Zolle

3210,8
3432,0
29418
504,7
526,9
511,9
521,5

46 317,1

0

58 044,1

71 693,9
3207,9
3592,2
5589,0

49299

11 603,9
11 296,4
1237,0
1410,4

842 515
916 720
1201 700
154 782
164 914

0 1315
921383

25327
25987
5 596
5 800

22623,3
22726,7
858,5
867,9

3 653,2

2 069,7
2 697,0
309,1
262,7
443,3
217,1
268,1
2444

76371
8 1545
1405,0

1 448,7

188,9
202,3

Erwerbs-
betrieac,
Grund- n.
Kapital-
vermégen

539,7
560,9
525,7
263,4
283,7
1244
149,1

Son-
stige
Ein-
nah-
men

265,2
255,3
236,4
216,4
227,1
381,0
4138

2462,4 20173

27375
2217,2
43,5
85,3
1386,5

)
17645

635,9
701,0

23 044

1656,8
2636,9
2173,2
2195,2
2789,9

3029,0
1364,9
10814
20,0
16,8

2261

2)11694 910750
916207 913250
28 724 161 848
23 470 170 970

273 9 127
7745 9 151,6

696
677

425,1
886,3
36,6
38,3
512,6

467,3
535,5
90,3

920,3
485,4

445,0

471,8

32,8
315

3902
3882
7309
7732

1022,4
1064,3
2471
253,6
1126,4

178,9
112,6

94,2
321,6
156,7
731,4
106,5
278,8

166,6
216,3
2231

1134

48,3
69,9

dar-
unter:
Uber-

wei-
sungen

20,8
22,0
25,6
54,2
49,1
288,8
306,8

216,6

297,2
297,3
1170,7
1422,0

4y

10

125 037
132 948

6 604
6937

58,8
59,2
79,8
100,2
43,6

27,4

84,3
7,0

Kapital-
einnahmen

Netto-
schuld-
auf-
nahme

847,7
248,1
437,4
65,1
63,4
10,4
10,4

9 3000
9 140,
12350
9 1537,3
3357,8

*93018,9

2799,3
9 920,0
1325
143,6

4 o
)
4
“)64839
<) 82297

785
‘) 12328
9 4140
9 3818

703,5
395,0

‘) 809,2
1 671,2
) 804

9 2744

81,0
119,4

9 343
9 70

Son-
stige
Ein-
nah-
men

107,4
75,8
9412,8
83,1
94,8
45,6
51,2

1644,4
1332,5
763,7
14,2
10,7
156,3
42,2

16

2493

13336
13 548

14
30,0

185
188

17497
1780,1
139,0
717
2599,9

86,4
7314

2,2
2,5

178,8

Uber-
gﬁg Gesamt-  Gesamt-
ver- einnahmen einnahmen
9?]';%8 (bereinigt)  (Original)
Jahren
4970,8 59845
— 4572,1 5207,6
— 4554,1 5 109,6
— 11327 13125
— 11959 1 408,6
— 10733 11158
— 1146,0 11887
999
— 9 524412 53900,0
9999
— 99640709 63657,0
— 9 774517 9979 961,2
935,6 7 609,4 7 609,4
11188 8539,5 8539,5
— ‘9132795 ‘9 15712,6
— ‘9127845 ‘9 16 390,8
- 16 405,6 16 577,9
— 13 998,8 13 998,8
1389,5 1389,5
1570,8 1570,8
- 870 313 948 660
— 939 164 1025 999
— 1231 157 1320613
— 423 529 539 562
— 455 199 577 158
— 9 1729 9 1729

9 309449 3094

— 30 199 31 209
— 942385 31884
— 17 741 13 853
— 18 027 14 466
— 26 524,0 ‘) 29 803,1
— 268524 ‘) 318965
3409 13152 16515
2519 12566 16052
16759 80596 96333
842 36957 36957
7509 582279 58227
9,5 583,5 583,5
584,3 584,3
46,3 946,9 946,9
948,5 948,5
21,0 526,3 526,3
523,2 523,2
— 87262 119871
- 88587 129470
21541 28152
172 23493 27684
9,7 314,0 337,4
145 3252 355,2



